2012 年 6 月 15 日

第 6 回 イービーエス株式会社 倫理審査委員会 議事要旨

日時：2012 年 6 月 15 日

場所：リーガロイヤルホテル広島

審査委員：土肥博雄（委員長）、加藤寛（副委員長）、古林啓介、今田聡子、道下太英子、

小林進

審議議題

1. ファーマコゲノミクス（pharmacogenomics；PGx：薬理ゲノム学）関連検査対象遺伝

子の拡充、ならびに関連会社および提携医療機関におけるテーラーメイド投薬の実用化試

験について

議案

①ボランティアから提供された血液、爪および口腔粘膜を用いる MTHFR 遺伝子の遺伝子

多型の高精度タイピング技術確立実験について

②ボランティアから提供された血液、爪および口腔粘膜を用いる NAT2 遺伝子の遺伝子多

型の高精度タイピング技術確立実験について

③ボランティアから提供された血液、爪および口腔粘膜を用いる CYP2C19 遺伝子の遺伝

子多型の高精度タイピング技術確立実験について

④ボランティアから提供された血液、爪および口腔粘膜を用いる CYP2C9 遺伝子の遺伝子

多型の高精度タイピング技術確立実験について

⑤ボランティアから提供された血液、爪および口腔粘膜を用いる CYP2D6 遺伝子の遺伝子

多型の高精度タイピング技術確立実験について

倫理的観点から特に問題となり得る事項は見出されず、出席者の満場一致で承認となっ

た。

以上